



Unidad: Euros
Empresas
02 ALSOL

ALSOL	
Epígrafe	Del 01/01/2023 al 31/12/2023
(DEBE)/HABER	
A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe neto de la cifra de negocios	4.992.229,46
b) Prestaciones de servicios	4.992.229,46
705 Prestaciones de servicios	4.992.229,46
5. Otros ingresos de explotación	104.526,44
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	37.583,44
75 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	37.583,44
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	66.943,00
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	66.500,00
741 BONIFICACION FORMACI.CONTINUA	443,00
6. Gastos de personal	-1.620.748,67
a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.308.771,99
640 Sueldos y salarios	-1.308.771,99
b) Cargas sociales	-311.976,68
642 Seguridad Social a cargo de la empresa	-311.976,68
7. Otros gastos de explotación	-2.606.000,88
a) Servicios exteriores	-2.583.769,72
62 SERVICIOS EXTERIORES	-2.583.769,72
b) Tributos	-22.231,16
631 Otros tributos	-22.231,16
8. Amortización del inmovilizado	-471.668,10
68 DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	-471.668,10
13. Otros resultados	-11.618,67
678 Gastos excepcionales	-11.618,67
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	386.719,58
14. Ingresos financieros	8.292,46
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	8.292,46
b1) De empresas del grupo y asociadas	3.187,50
7620 Ingresos de créditos , empresas del grupo	3.187,50
b2) De terceros	5.104,96
7613 Ingresos de valores representativos de deuda, otras empresas	2.262,31
769 Otros ingresos financieros	2.842,65
15. Gastos financieros	-101.481,70
b) Por deudas con terceros	-101.481,70
6623 Intereses de deudas con entidades de crédito	-97.524,14
669 Otros gastos financieros	-3.957,56
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-93.189,24
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	293.530,34
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO DE OPER.CONTINUADAS (A.3+20)	293.530,34
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
A5. RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	293.530,34



Unidad: Euros
Empresas
02 ALSOL

ALSOL	
Epígrafe	Del 01/01/2023 al 31/12/2023
ACTIVO	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	5.916.307,04
I. Inmovilizado Intangible	255,00
5. Aplicaciones informáticas	255,00
206 Aplicaciones informáticas	825,00
2806 Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	-570,00
II. Inmovilizado material	5.695.510,78
1. Terrenos y construcciones	5.665.574,90
211 Construcciones	7.195.694,19
2811 Amortización acumulada de construcciones	-1.530.119,29
2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro inmov. material	29.935,88
213 Maquinaria	59,00
214 Utillaje	1.465,20
215 Otras instalaciones	7.560,28
216 Mobiliario	73.167,62
217 Equipos para procesos de información	8.310,05
218 Elementos de transporte	2.318,15
219 Otro inmovilizado material	12.049,38
2813 Amortización acumulada de maquinaria	-59,00
2814 Amortización acumulada de utillaje	-1.465,20
2815 Amortización acumulada de otras instalaciones	-4.873,45
2816 Amortización acumulada de mobiliario	-53.151,49
2817 Amortización acumulada de equipos para procesos de información	-6.336,03
2818 Amortización acumulada de elementos de transporte	-544,63
2819 Amortización acumulada de otro inmovilizado material	-8.564,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	126.788,70
1. Instrumentos de patrimonio	3.004,70
250 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	3.004,70
5. Otros activos financieros	123.784,00
26 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	123.784,00
VI. Activos por impuesto diferido	93.752,56
474 Activos por impuesto diferido	93.752,56
B) ACTIVO CORRIENTE	929.508,96
II. Existencias	58.004,50
6. Anticipos a proveedores	58.004,50
407 Anticipos a proveedores	58.004,50
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	382.528,14
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	340.849,90
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicio a corto plazo	340.849,90
430 Clientes	340.849,90
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	41.678,24
4707 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR	33.600,00
471 Organismos de la Seguridad Social, deudores	443,00
472 Hacienda Pública, IVA soportado	699,17
473 Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	6.936,07
IV. Inversiones en empresas de grupo y asociadas a corto plazo	15.288,20
5. Otros activos financieros	15.288,20
5523 Cuenta corriente con empresas del grupo	15.288,20
V. Inversiones financieras a corto plazo	300.105,89
1. Instrumentos de patrimonio	200.201,18
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	200.201,18
2. Créditos a empresas	75.000,00
542 Créditos a corto plazo	75.000,00
5. Otros activos financieros	24.904,71
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	24.904,71
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	173.582,23
1. Tesorería	173.582,23
570 Caja, euros	2.915,17
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	170.667,06



Unidad: Euros
Empresas
02 ALSOL

ALSOL

Epígrafe	Del 01/01/2023 al 31/12/2023
TOTAL ACTIVO(A+B)	6.845.816,00



Unidad: Euros
Empresas
02 ALSOL

ALSOL	
Epígrafe	Del 01/01/2023 al 31/12/2023
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
A) PATRIMONIO NETO	2.089.771,71
A-1) Fondos propios	2.089.771,71
I. Capital	3.100,00
1. Capital escriturado	3.100,00
100 Capital social	3.100,00
III. Reservas	1.886.914,42
1. Legal y estatutarias	620,00
112 Reservas legal	620,00
2. Otras reservas	1.871.915,50
113 Reservas voluntarias	325.753,70
1142 Reservas por capital amortizado	1.546.161,80
4. Reserva de capitalización	14.378,92
1146 RESERVAS CAPITALIZACION 2015	14.378,92
V. Resultados de ejercicios anteriores	-99.922,03
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-99.922,03
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	-99.922,03
VI. Otras aportaciones de socios	6.148,98
118 Aportaciones de socios o propietarios	6.148,98
VII. Resultado del ejercicio	293.530,34
7 VENTAS E INGRESOS	5.105.048,36
6 COMPRAS Y GASTOS	-4.811.518,02
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.052.335,99
II. Deudas a largo plazo	2.550.290,37
2. Deudas con entidades de crédito	2.550.290,37
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	2.550.290,37
V. Periodificaciones a largo plazo	502.045,62
181 Anticipos recibidos por ventas o prestaciones de servicios a largo plazo.	502.045,62
C) PASIVO CORRIENTE	1.703.708,30
III. Deudas a corto plazo	948.251,73
2. Deudas con entidades de crédito	947.586,19
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	947.586,19
5. Otros pasivos financieros	665,54
521 Deudas a corto plazo	665,54
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	647.991,76
1. Proveedores	69.202,25
b) Proveedores a corto plazo	69.202,25
400 Proveedores	69.202,25
3. Acreedores varios	29.221,34
41 SUBCONTRATISTAS Y OTROS ACREEDORES VARIOS	29.221,34
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	13.927,77
465 Remuneraciones pendientes de pago	13.927,77
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	192.559,80
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	125.516,17
4757 H.P. ACREED. PO	34.509,67
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	32.533,96
7. Anticipos de clientes	343.080,60
438 Anticipos de clientes	343.080,60
VI. Periodificaciones a corto plazo	107.464,81
485 Ingresos anticipados	107.464,81
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	6.845.816,00